МЕХАНИЗМ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ
ПРЯМОХОДНЫЙ КРИВОШИПНЫЙ
МЭПК-6300-IIВТ4
Руководство по эксплуатации
ЯЛБИ.421323.006 РЭ
.
ЯЛБИ.421323.006РЭ

11
2 - надпись " Сделано в России " на русском и английском языках;
3 - условное обозначение механизма;
4 - номинальное напряжение питания, V;
5 - частота тока, Hz;
6 - степень защиты механизма по ГОСТ14254-2015;
7 - диапазон температур окружающей среды, в котором будет эксплуатироваться механизм;
8 - масса механизма, kg;
9 - заводской номер механизма;
10 - год изготовления;
15 - единый знак обращения продукции на рынке государств-членов Таможенного союза.
На табличке (рисунок 1б) нанесены идентификационные данные по взрывозащите:
11 - маркировка взрывозащиты электрической части,
12 - маркировка взрывозащиты неэлектрической части (редуктор);
13 - изображение специального знака взрывобезопасности;
14 - наименование органа сертификации, номер сертификата соответствия ;
15 - единый знак обращения продукции на рынке государств-членов Таможенного союза.
15 10962
8547731
v
w
v
N
o
                                        а)                                                                б)
Рисунок 1- Размещение информации на табличке
1.6.3 На крышках вводных устройств нанесены предупреждающие надписи "Открывать,
отключив от сети".
1.6.4 На корпусе блока БСП-IIВТ6, редуктора, двигателя рядом с заземляющими зажима-
ми нанесены знаки заземления.
2 Подготовка механизма к использованию
2.1 Меры безопасности при подготовке к использованию механизма:
- эксплуатацию механизма разрешается проводить персоналу, имеющему допуск к экс-
плуатации электроустановок напряжением до 1000 V и ознакомленному с руководством по экс-
плуатации механизма и составных частей. При этом необходимо руководствоваться требова-
ниями " Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей электрической
энергии " (ПТЭЭП),  Правил по охране труда  при эксплуатации электроустановок" (ПОТЭЭ),
глава 7.3 "Электроустановки во взрывоопасных зонах", "Правил устройства электроустановок"
(ПУЭ).
- все работы по ремонту, настройке и монтажу механизма производить при полностью
снятом напряжении питания;
-на щите управления необходимо укрепить табличку с надписью: "Не включать, работают
люди";
- работы с механизмом производить только исправным инструментом;
- при удалении старой смазки и промывке деталей и узлов механизма необходимо рабо-
тать в индивидуальных средствах защиты;
- корпус механизма должен быть заземлен медным проводом сечением не менее
4 mm
2
, место подсоединения провода должно быть защищено от коррозии нанесением кон-